

«روزنامه یومیه عصر»

ساحب امتیاز و مدیر : ع . مسعودی

اداره ۴۴۴

نمره تلفن : اطابق مدیر ۳۸۸

«قیمت اشتراك»

یکساله ششماهه

طهران و ولایات ۱۰۰ ریال ۵۰۰ ریال

ممالک خارجه ۱۰۰ ریال ۸۰۰ ریال

جریان بازار

رواجی و کسادى بازار این روزها روی تصدیق صدور است. يك وقت بود وضعیت امروز تصدیق صدور را بعضی اجناس مثل قندوشکر و چای داشت و معطله اجناس مزبور هر ساعت در تغییر و تباه بود و شاید چند صندوق چائی روزی چندبار از دستى بدست دیگر گردش میکرد.

حالا اوراق تصدیق صدور این وضمر را بخود گرفته و تصدیق صدور موجب گرمی و سردی بازار شده روزی چندبار ترقی و تنزل مینماید و دست بدست گردش میکند.

البته هیچيك از این دو جریان خوب نیست نه آن موقعی که معاملات قندو شکر و چائی با اجناس دیگر وارده وسیله رواج و کسادى بازار بود و معاملات آن دست بدست میگشت خوب بود نه امروز که تصدیق صدور چای معاملات جنسى را گرفته است ، تجار و روشن و معطله بچریان امروز تجارت دنیا هیچکدام اوقات خود را مصروف ترقی و تنزل تصدیق صدور یا دست گرداندن اجناس وارداتى نمى نمایند ، زیرا این معاملات دست گردان با ضرر دارد یا منفعت و در هر دو صورت بمصرف کننده تحمیل مى گردد مثلا وقتی چند عدل قند در نتیجه دست بدست گشتن یکن در دوران بان افزوده شد این دو قران نعمی نیست که از خارج مملکت به آن تجاری رسیده باشد بلکه کلاهی است که سرمصرف کننده گذاشته شده و بمصرف کننده تحمیل شده است

تصدیق صدور هم همین حال را دارد بدعاى آنکه چند دست گردش کرد یکی ضرر گرد و دیگری نفع برد دست آخر با اجناس وارده و مصرف کننده تحمیل میشود!

چرا ، فقط يك نفع در مواقع ترقی دارد و آن موضوع تشویق صادرات است زیرا هر قدر تصدیق صدور ترقی داشته باشد صادرات مقرون بمصرف خواهد بود و تجارت تشویق میشود.

اگر خرید و فروش تصدیق صدور از صورت امر روزی خارج میشد خوب بود ، تصدیق صدور با يك فقط در مواردی معامله شود که فلان تاجر وارد کننده برای گرفتن جواز ورود جنس لازم داشته باشد ولی متاسفانه امروز يك قسمت عمده از تجار و دلال ها مشغول این کار شده اند و صبح تا شام فكر و ذکرشان این است که تصدیق صدور خرید و فروش نمایند و این جریان بورس بازی که شكل قمار را بخود گرفته است نه فقط ضرر متوجه مصرف کننده میگردد بلکه تجار را از کار خود باز می دارد تاجرى که باید جدیت و اهتمام خود را مصروف پیدا کردن بازار برای صادرات نماید و لا ینقطع در جریان عمل تجارت خارجی باشد البته تاسف آور است که صبح تا غروب تنها شغلش منحصر با ین باشد که تصدیق صدور یکشاهى بالا یا پایین برود و او معامله کند حالا امید وادهم جریان آبیه این قسمت را تصحیح نماید و بعضی از تجاری که با این اوراق بازی می کنند در نتیجه بهرودی بازار تجارت صادرات

مجلس ترحیم

بنسابت فوت مرحوم میرزا سید یوسف خان شریفی مجلس ختم از بعد از ظهر سه شنبه امروز تا ظهر چهارشنبه در مسجد کاظمیه واقعه در خیابان ماشین منتقد است

ما بمایل محترم شریفی مخصوصا آقای میرزا سید ابراهیم خان شریفی و فرزندان آن مرحوم تسلیت می گوئیم

ف . پ . جواب نمیدهد

۶-۲

فندك ارزان – چای لاكان

برای خرید انواع و اقسام فندكهای ظریف و فندك ارزان و چای. بهاره اول لاكان مارك احمد فقط بمغازه سیکار فروشی زهره خیابان لاله زار و شعب آن مراجعه فرمائید . نمره اعلان ۲۴۶۷ ۲-۳

اعلان حراج

از شنبه ۱۳ آبان ماه جاری منزل شهری مرحوم جنت مکان مستوفی الممالك طالب تیراه واقم در چاله حصار ازهر قبل اجناس و اشیاء نفیسه و عتیقه از تابو های موز ايك و نقاشی و مخلفات بمعرض حراج گذارده میشود آقایان محترم و خوانین محترمه میتوانند همه روزه از ساعت دو بعد از ظهر حضور بهر رسانند نمره اعلان ۲۴۸۱ ۲-۳

خانه اجاره برای زمستان و تابستان

اگر مایلید در زمستان سر پوشیده و اطاق های آفتاب روی گرم و حمام دوش و گلخانه متصل و در تابستان حوضخانه و باغ مصفاى ۳ هزار ذریع باده سنك آب جاری اتصالى وزیر زمین خنك داشته باشید خانه واقعه در خیابان مرحوم انتظام السلطنه (امیریه) دارای گاراژ رفح هر دو احتیاج شما را می نماید اجاره مقطوع ماهی هزار ریال است به تلفن نمره ۱۰۸۵ رجوع فرمائید

نمره اعلان ۲۴۶۱

اطلاعات

از مسائل داخلی

حفظ نفوس

از مسائلی که روز بروز بیشتر براهیت آن افزوده میشود مسئله انتظام عبور و مرور است که با وسعت دایره حرکت و وسایط رایج سربم السیر در خیابانها و شوارع بیش از پیش محل توجه و مورد اعتناء قرار گرفته است و وقتی فکر کنیم خواهیم دانست که جز حفظ نفوس و آسایش عابرین مقصود دیگری از تنظیمات عبور و مرور در بین نیست .

انتظام عبور و مرور در حرکت و ایاب و ذهاب مامردم بان اندازه که اینکار در ممالك متدنه سهل و آسان انجام میشود ، در بین ما بان آسانی انجام نمیشود برای اینکه ما مردمی که هنوز كاملا عادت نكرده ایم در حرکت در خیابانها خط حرکت خود را بطور مستقیم بییمائیم ، و هنوز محتاج بان هستیم که صدای مامور حفظ انتظامات : « آقا پیاده رو » را در گوش خود مكرر در مكرر بشنویم ، انتظام حرکت عبور و مرور افراد را برای مامورین مربوطه حقیقه گاه اوقات مشكلتر از تنظیم حرکت و وسایط نقلیه سربم السیر می نماید .

بخوبی بخاطر دارم مونعی که بلدیة طهران مشغول اسفالت کردن خیابان لاله زار و میدان سیه بود و در مقابل بانك شاهی و اول خیابان لاله زار در عرض و وسط خیابان محل مخصوصی را برای علامت عبور افراد از يك سمت بسمت دیگر خیابان میساخت اكثر مردم که از آن نزدیکی عبور مینمودند از رویكی سؤال میکردند : « مقصود از ساختن این قطعه چیست ؟ و چرا آن را بدینصورت و بدین شكل میسازند ؟ و حال که اعلان تشكیلات تنظیمه كل مملكتی را دایر باینكه نقاط معینی در خیابانها برای عبور پیاده ها که میخواهند از عرض خیابان عبور کنند تخصیص داده شده است جواب سؤال خود را که در آن موقع از هدیدگر مینمودند خواهد شنید .

شاید بعضیها از فوائد این قبیل اقدامات معطل نبوده و بالتنبیه وظیفه خود را در حرکت در خیابانها و عبور از عرض خیابان تشخیص و تمیز ندهند ولی کسانی که آشنا با وضع زندگانی امروزه هستند بخوبی میدانند که یکی از مسائل مهمی که راوز بروز هم بر اهمیت آن افزوده میشود موضوع تنظیم عبور و مرور و تأمین جان و سلامت مردم است .

امروز تقریبا تمام ممالك متدنه خطری را که بواسطه وجود وسایط نقلیه سربم السیر عابرین خیابان ها را تهدید مینماید احساس کرده اند ، و با انواع و اقسام وسائل برای حفظ جان ، سلامتی مردم ، مشغول گردیده ، و نظامات و مقررات خاصی در تشكیلات مربوطه باین قسمت وضع و بوقم اجراء گذارده اند و علاوه از آن نظامات و مقررات که مامورین مربوطه در موقع خود اجراء میکنند ، وسائل دیگری اتخاذ نموده اند که بمردم بهما نند چگونه در خیابان حرکت ، و یا چگونه سواری یا موتور میل رانی ، یا موتور سكات سوار شو ید ، چندی بیش در آلمان برای اینکه مردم را كاملا بروح اهمیت عبور و مرور متوجه سازند ، مقرر داشتند در هر سال يك هفته را تخصیص به هما نندن کیفیت عبور و مرور مردم در خیابان ها داده و آن را « هفته اتومبیلها نامیدند » که در حین حرکت زیاد وسایط نقلیه چگونه مردم ، از كوچك و بزرگ میتوانند از عرض خیابان بنا بدستوری كه مامور انتظامات میدهد حرکت کنند .

در انگلستان بین محصلین مدارس مسابقه بیهان گذارده شده كه موضوع آن « اول سلامتی » است و از هر محصلی خواسته شد كه قطعه مختصری تحت عنوان مذکور راجع به کیفیت عبور و مرور از خیابانها ، و مخصوصا عبور از عرض خیابان و میدان های عمومی بدون اینکه خطری متوجه عابر بشود بتو یستند . و چیزی که بیشتر ما را متوجه اهمیت این موضوع خواهد کرد اینست که دولت انگلستان مخصوصا برای این مسابقه جایزه گ جمعا يكصد لیره یا هفت هزار و پانصد ریال بیول خومان میشود تمین کرده ، و جایزه اول آن را پنج لیره قرار داده و دو پست هزار نفر از محصلین مدارس ابتدائی در لندن در این مسابقه شركت نمودند .

و از اینجا بخوبی معلوم میشود كه حفظ نفوس تا چه اندازه در نظر هر كس اهمیت دارد . غالبا دیده ایم كه فلان كاسب شاگرد ده ساله یا طفل كوچك خود را برای تازی از این سر بان سر خیابان ماموریت میدهد و در حین حرکت و وسایط نقلیه اتصالا هم فریاد میزند : « تو كه هنوز اینجائی » بیچاره شاگرد هم از فریاد استاد مرعوب گردیده و هم از صدای بوق درشكه و اتومبیل حاج و واج شده و احمیانا ممكن است فدای جهالت و نادانی استاد و یا پدر خود شود همینطور مسافری كه تازه وارد این شهر شده و كاملا بی باهیت عبور و مرور در خیابان

نمایشگاه كراوات

مفتوح شد

آدرس : مغازه ریور

نمره اعلان ۲۴۹۵ ۲-۳

دكتر پویا

طیب و رئیس دارالتجربه مریضخانه پلیدی

صاحب دیپلم از فاكولته طبی پاریس

متخصص در امراض مقاربتی ، جدی و مالاریا و ميكروب شناسی

اوقات مطب : صبح از چهارالی نیم ساعت به ظهر عصر از شش و نیم تا ۹ بعد از ظهر

آدرس : خیابان شاهپور - اول كوچه قابوچی باشی

نمره اعلان ۲۵۱۷

يك نفر پرستار زن

برای تربیت طفل دوساله با شرایط ذیل لازم است :

۱ - تصدیق صحت مزاج از مریضخانه نسوان بایکی از اطباء معروف

۲ - سن کمتر از سی و زیاده بر چهل سال نداشته باشد

۳ - اقلایك طفل بزرگ نموده یا سابقه پرستاری داشته باشد .

در میت او ایرادی نیست .

داوطلبان شخصا یا بوسیله پست شهوی با آدرس

صریح خود را باقی شیروانی رئیس ثبت املاک شمران

در تجریش معرفی نمایند . نمره اعلان ۲۵۱۲ ۲-۱-۳

پروگرام واریته جدید كانون نو

دو نمایش فنی و كمدی

لج و لجبازی - انتقام ارواح

مسابقه موسیقی

تار - پیانو - ویلن

بانضمام يك برده سیرك و آكربات

همگی پروگرام يكشب

واریته جدید كانون نو را تشكيل میدهد

از روز ۴ شنبه دهم آبان

سه شب متوالی در سالن گراند هتل

نمره اعلان ۲۴۵۷ ۳-۳

باوروسکی لهستانی

باوروسکی لهستانی یکی از موزیسینهای مشهور لهستان بوده و در نهضت و قیام لهستانی ها خدمات عمده نموده است علاوه از اطلاعات جامعی که در فن موسیقی داشت مشارالیه یکی از شعراء و ادبای بزرگ لهستان محسوب و با اشعار و نوشجات خود روح وطنپرستی را در لهستانیان زنده و شعله آن را فروزان و جاوید نگذاشت و بطوریکه از او نقل می کنند روزی در محضر قیصر روس الکساندر سوم بود ، قیصر باو گفت : مسیو باوروسکی ، البته شکی ندارد ، که تو روسیه را محترم و عزیز میشناری باوروسکی جواب داد : « اعلیحضرتا لهستان را هم دوست میدارم ! » گفتگو نداشتند این شخص آزار ده خدمت پروری با استقلال و نهضت لهستان نموده و آن را از تحت سیطره روسیه نزاری نجات داد .

نبرده اند تمین و تخصیص محل مخصوص برای عبور و مرور پیاده گان از عرض خیابان . آتهارا از خطر و وسایط نقلیه حفظ کرده سلامت خواهند ماند ، و چنانچه در قسمت پیاده روی خیابانها نیز توجه بیشتری معطوف گردد که از طرف کسبه و طوفاان و طبق فروشها ، پیاده روز را غصب نکرده و محل عبور و مرور عابرین را نگیرند بیش از پیش با آسایش عابرین كمك شده است . مخصوصا در خیابانهائی که بیشتر عبور و مرور میشود از قبیل خیابان چراغ برق ، خیابان سیه ، خیابان لاله زار و امثال آنها گرفتن پیاده رو از طرف کسبه و طبق فروشها و حتی کافه چپها و نهارها و سمسارها تا حدی اسباب زحمت عابرین را فراهم نموده و پیاده رو حق طاق عابرین و غصب آن از طرف آنها تخلف و مجازات دارد همچنین برده های چلو مغازه ها که برای چلو گیری از آفتاب می آویزند بقدری كمك تاه است که عابر را در زحمت انداخته و در حین عبور از زیر چادرهای آفتاب گیر مغازه ها مجبور است خنیده راه برود - والا سرو کلاهی برای او باقی نمی ماند این قسمت هم محتاج امان نظر است که قندغن شود چادرهای چلوی مغازه هارا قدری بالاتر بیاورند که مانع از عبور و مرور و پیاده رو نشود

عصر ۳ شنبه ۱۸ آبان ماه ۱۳۱۲ مطابق ۱۰ رجب المرحب ۱۳۰۲ - ۳۱ اکتبر ۱۹۳۳

« (محل اداره) »

چهار راه وزارت جنگ - عمارت استعایه

عنوان ناشر : طهران - اطلاعات

كليه مراسلات عنوان دفتر روزنامه رستاده شود

مقالات و لوايح وارده مسترد می شود

اخبار خارج

اخبار فرانسه

فوت پل لوه

پاریس - بن لوه رئیس الوزراء اسبق فرانسه که چندین سال بود بمرض قلبی مبتلا و اخیر امراض شدت یافته و از ماه قبل بلكی از حیات سیاسی كناره گیری کرده بود ساعت ۵ و بیست دقیقه صبح ۲۹ اکتبر جان بجان آخرین تسلیم نمود . بن لوه ۷۰ سال از سنین عمرش گذشته و ۱۵ مرتبه ب مقام وزارت و ۴ مرتبه ب ریاست وزراء نائل آمده بود بن لوه نه تنها از سیاستون مشهور بود بلکه از علماء معروف ریاضی بشمار میرفت و چندین جلد كتاب و رساله در باب خواص هوا و گازها تصنیف نموده و اثرات این مندرجات در علوم هواپیمائی كاملا مورد استفاده قرار گرفته است .

دولت فرانسه تصمیم گرفته است که روز ۴ نوامبر در حق فقید عزای ملی برپا نماید .

صبح ۲۹ اکتبر لیرون رئیس جمهوری و (سارو) رئیس الوزراء فرانسه بسر جنازه (پناوه) آمده سر با احترام فرود آوردند و ب خانواده او از طرف دولت تسلیت گفتند . از روز ۴ شنبه (فردا) بیعت جسد (بن لوه) را در عمارت مدرسه عالی صنایع و حرف بمعرض نماشای عموم خواهند گذارد و شاگردان مدرسه عالی نظام وظیفه قراولی را در سر جنازه فقید بجای خواهند آورد .

ازبران مورخه ۳۱ اکتبر ۱۹۳۳

نطق هیتر در فرانكفورت

فرانكفورت - اهالی باشف و مسرت بسیار ورود هیتر را تلقی نموده و مشا ایه عصر يكشنبه نطقی در مقابل بیست هزار نفر جمعیت ایراد نمود نطق مزبور بوسیله رادیو بمحل دیگری كسد هزار نفر مجتمع شده بودند انتقال یافت پس از آنكه هیتر در ضمن نطق خود داغ باطله بر روی ماهاده و رسائل زد و آن را مسئول پیشرفت افكار كمونیست قلمداد نمود چنین بیان داشت که محال است بتوان بوسیله يك ماهاده تشكین صلح روابط بین المالی را روی پایه محكمی قرار داد . دنیا باید بداند که ما يك ملت شرافتمندی هستیم و می خواهیم شرافت خود را محفوظ داریم . مجدداً میگویم که ما دیگر حاضر نیستیم چیزی را امضا کنیم که مخالف شئونات ما باشد . چنانچه بما بگویند که با این ترتیب ما يكه و تنها باقی خواهیم ماند در این صورت من نیز جواب خواهم داد : ما ترجیح میدهیم که با حفظ شئونات و شرافت ملی خود يكه و تنها باقی بمانیم تا اینکه با شرایط ننگین و شرم آوری در جامعه باسائیل ملل زندگی بکنیم . من دارای توپ نیستم و فقط یشتیان من شما هستند - هبوطان من - من باطمینان شما قدم در این چاهه گذارده ام و شما بایستی در مبارزه برای حفظ حقوق آلمان یا من كك و مساعدت نمایند !

قیام اعراب بر ضد یهود

فلسطين - اغتشاشات در فلسطین ادامه دارد و بموجب اخبار اخیر شب دو شنبه مجددا سی نفر مقتول و شصت و پنج نفر مجروح گردیدند اعراب سعی داشتند صفوف پلیس را در اطراف محله یهودی ها درهم بشکنند . بموجب اخبار رسمی اعراب در حالات خود بر علیه پلیس بمب استعمال نموده و افراد پلیس برای پرا كنده کردن جمعیت متوسل باسلحه شده اند . از كلیه افراد انگلیسی كه می توانند اسلحه حمل نمایند تقاضا شده برای دخول در پلیس امدادی اسامی خود را ثبت بفرستند . يك جهاز لهستانی كه حامل چندین صد نفر مهاجر یهودی آلمانی است و بطرف (یافا) میرفت مجبور گردید مراجعت نموده و در بورت سعید توقف نماید . كمیته اجراییه اعراب تصمیم گرفته بر علیه اقدامات جائزانه انگلیس نزد جامعه ملل اعتراض نماید و تقاضای استخلاص رئیس خود را بسل آورد .

استعفاى كاینه عراق

بغداد - كاینه استعفاى خود را تقبلیم بادشاه نمود و مورد قبول واقع گردید .

مراسم تشییع جنازه پلنوه

پاریس - دولت تصمیم گرفته است كه مراسم تشییع جنازه پلنوه رئیس الوزراء سابق فرانسه را با خرج دولت بعمل آورد . جنازه پناوه دو روز در (باشوم) گذارده می شود و این بزرگترین افتخاری است که ممكن است در فرانسه نسبت بمشخص متوفائی موعی دارند .

جرايد اطلاع می دهند که پناوه که زبان آلمانی را بخوبی می دانست چند دقیقه قبل از فوتش مشغول قرائت كتاب « فوست » گوته شاعر شهیر آلمانی بود

بقیه خارجه در

بیان بانك ملی ایران

مجمع عمومی سالیانه بانك ملی ایران در تاریخ یکشنبه ۳۰ مهر ۱۳۱۲ منعقد گردید - مجمع بیان های سنوات ۱۳۱۰ و ۱۳۱۱ بانك را تصویب نموده و به کفالت و هیئت مدیره معالی مافدا داد اینك يك نسخه از راپورت سالیانه و يك نسخه از هر يك از بیان های سال ۱۳۱۰ و ۱۳۱۱ لغا ایفاد می گردد

راپورت سالیانه

در خرداد ماه ۱۳۱۱ بیان سال ۱۳۱۰ بانك ملی از طرف دکتر لیندن بلات رئیس سابق بانك ملی بهیئت نظار تقدیم گردید . نظر برتریدی که در صحت بیان حاصل شد هیئت نظار لازم دید که محاسبات و عملیات بانك را در دوره تصدی ریاست سابق مورد تفتیش و رسیدگی قرار دهد - در ضمن این که تفتیشات ادامه داشت اتو فوکل نایب رئیس بانك فرار کرده و مطابق اخبار واصله معلوم گردید که در بیروت اشجار نموده است . بر اثر رسیدگیهای دقیقی که بعمل آمده معلوم شد که ریاست سابق بانك از حدود وظایف خود و عملیات عادی بانکی خارج شده و اعمالی را بر خلاف صلاح و صرفه بانك مرتکب شده است بدین لحاظ هیئت نظار لازم دید در بیلانی که دکتر لیندن بلات داده بود تجدید نظر بعمل آید و اینك بیان جدید را که حاکی وضعیت حقیقی عیایات سال ۱۳۱۰ بوده و مبلغ ۶۵-۸۷۳۷۴۵۹۶ ریال ضرر نشان می دهد تقدیم صاحبان سهام نمیشد . برای این که ضرر مزبور جبران شود بانك ملی ایران در نظر گرفت مخارج اداری دو دوره عمل اولیه بانك را که دولت بر طبق ماده ۲۵ اساسنامه تعهد پرداخت آن را نموده است از دولت مطالبه نماید و بر اثر موافقتی که به دولت حاصل گردید مبلغ ۶۵-۸۷۳۷۴۵۹۶ ریال از این بابت در حساب موسوم به « مشارکت دولت بر طبق ماده ۲۵ اساسنامه » بخرج دولت گذاشته شد بموجب ماده ۲۹ اساسنامه که بتصویب مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام منعقد بتاریخ ۲۳ مهر ۱۳۱۲ رسیده است بانك ملی ایران باید ۸۰ درصد از منافذ خالصی آنیه خود را برای استهلاك این حساب اختصاص دهد اینك لازم میدانند که خاطر صاحبان سهام را مختصراً از اوضاع و احوالی که بر بانك گذشته است مستحضر بدارند .

بر اثر فرار فوکل اشتهراتی در افواه عمومی شیوع پیدا کرد که البته موجب تشویش اذهان گردیده و برای بانك حسن اثر نداشت معذلك بواسطه حفظ اعتماد دولت شاهنشاهی و طبقات مختلفه اهالی و همچنین در نتیجه مدا کاری و صمیمیت و جدیتی که اعضای بانك و بالاخص آقایان شایدر وزند (کفالت سابق بانك) بمنصه ظهور رسانیدند بانك توانست که این دوره بر انقلاب را بوضم رضایت بخشی طی نماید و در سال ۱۳۱۱ مبلغ ۹۰-۵۸۹۸۳۶۷۰ ریال منفذ کند از این مبلغ معادل ۸۵-۱۹۱۴۲۷۹ ریال بابت تصفیه مبالغی که برای جبران ضرر بانك در آخر سال ۱۳۱۰ بخرج بحساب دولت گذارده شده بود و شرح آن فوق مذکور گردید اختصاص یافت باوجود حوادث دوره تصدی ریاست سابق معذلك بانك ملی ایران از سیر بطرف ترقی باز نمانده و اگر هم برانز دوره هی سخنی که بر بانك گذشته است کاهی از اوقات وقفه مختصری در کار جاصل شده بطور موقتی بوده و بزودی مرتفع شده است .

در قسمت اوضاع عمومی اقتصادی مملکت محتاج بتذکر نیست که مملکت ایران توانست از تاثیرات وخیم بحران اقتصادی دنیا برکنار باشد در سال ۱۳۱۰ قیمت اجناس صادراتی ایران از قبیل قالی و پنبه و پشم و خشکبار و کتیرا و غیره در بازارهای خارجه بدرجه تنزل کرد که از چند سال باین طرف يك چنین تنزل قیمتی مشاهده نشده بود .

در سال ۱۳۱۱ نیز تنزل قیمت اجناس ادامه داشت تاثیر بحران در ایالات شمالی ایران مخصوصاً بیشتر محسوس گشت معذلك از ذکر این نکته

بانك ملی ایران - شرکت سهامی

بیان سال ۱۳۱۰ (۲۹ اسفند ۱۳۱۰)

دارائی

۱۲۰۰۰۰۰۰	سرمایه تأدی نشده
۱۰۸۵۸۹۳۲۳-۲۵	موجودی صندوق و وزارت قیبتی و نقود و اسکناسهای خارجه
۴۴۲۳۶۳۴۴-۵۰	موجودی در بانکها
۹۱۲۱۸۱۲۸-۸۵	بروات تجارتي
۱۰۱۸۱۰۳۵۱	مدیونین
۵۰۰۰۰۰۰	شعبه فلاحی
۸۷۳۷۴۵۹۶-۶۵	مشارکت دولت بموجب ماده ۲۵ اساسنامه
۱۸۳۰۰۰۰	اسهام و اوراق بهادار
۷۸۲۹۴۲۹-۲۵	مال التجاره
	غیر منقول:
۱۰۶۴۵۸۳-۰۵	مبالغ مصرف شده در سنوات سابق
۲۰۴۸۳۹-۳۰	مبالغ مستهلاك شده در سنوات سابق
۸۵۹۷۴۳-۷۵	
۱۰۳۴۹۶۰-۶۵	مبالغ مصرف شده در سال ۱۳۱۰
۱۷۵۲۱۶-۹۰	اثاثیه:
۱۲۱۹۴۵۴-۴۰	خریداری شده در سنوات سابق
۱۲۱۹۴۵۳-۴۰	مستهلاك شده در سنوات سابق
۱	
۴۵۲۰۳۱۰۹۵	خریداری شده در سال ۱۳۱۰
۴۵۲۰۳۰-۹۵	مخارج تاسیس:
۸۱۷۸۷۷-۶۰	مخارج سنوات سابق
۸۱۷۸۷۷-۶۰	استهلاكات سنوات سابق
۲۸۷۳۵۶-۳۵	مخارج سال ۱۳۱۰
۱۴۰۹۲۷۵۲-۴۵	مخارج
۳۹۷۱۸۱۳۴-۹۰	
۵۹۰۰۴۶۸-۸۵	تضمینات و اعتبارات مقابله

ریال

۲۰۰۰۰۰۰۰	بدهی
	سرمایه
۱۲۷۰۹۷۳-۰۵	منافی که در سنوات سابق بهسهم بانک تعلق گرفته و باید بسرمایه اضافه شود
۸۲۳۲۴-۵۰	سرمایه احتیاطی (ذخیره)
۸۰۸۷۱۳۶۶-۴۵	امانات ثابت
۲۶۲۰۱۳۹-۲۵	صندوق صرفه جوئی
۲۷۸۳۱۶۸۷-۲۵	دائنین
۲۶۰۹۲۰-۳۰	منقول از سال ۱۳۰۹
۱۳۶۸۰۷۲۴-۱۰	فرع و حق العمل و منافه حاصله از معاملات اسعار
۳۹۷۱۸۱۳۴-۹۰	قبولیهای بانک در مقابل تضمینات و اعتبارات مقابله
۵۹۰۰۴۶۸-۸۵	

باید خود داری کرد که اساس تجارت ایران برشالوده محکم و متینی قرار گرفته است و باینواسطه باوجود ضررهای عمده که بتجار متوجه گردید معذلك و رشکستگیهای زیادی رخ نموده و تجارت مملکت برپا ماند . باوجود تمام مشکلات اقتصادی امور بانك ملی ایران همواره پیشرفت نموده و معاملات آن رو بازیداد بوده است علت عمد آن این است که بانك ملی ایران بواسطه شعبات سنده ای که در تمام نقاط مملکت تاسیس نموده است روز بروز شرکت بیشتری در اقتصادیات مملکت می نماید .

بموجب ماده ۸ قانون واحد پول مصوب ۲۲ اسفند ۱۳۱۰ حق انتشار اسکناس به بانك ملی ایران واگذار گردید و اسکناسهای بانك ملی از اول فروردین ۱۳۱۱ بجریان افتاد از طرف عامه اهالی نسبت به آن حسن استقبال شده و اعتماد تامی ابراز گردید بطوریکه در اوایل امر برای تحصیل آن صرف هم داده میشد .

نظر باینکه در مقابل اسکناسهای بانك ملی در تمام نقاط مملکت از طرف شعبات بانك بعضی ارائه وجه مسكوك پرداخته میشود بدون اینکه صرفی بابت مخارج حمل و نقل و غیره از آن کسر گردد لهذا غالباً اتفاق میافتد که انتقال و جود از محلی بمحل دیگر بوسیله اسکناس صورت میگیرد و بدین لحاظ نرخ صرف پروات بطور کلی نسبت به سابق تنزل نموده است . میزان اسکناسهای چایزه در آخر اسفند ۱۳۱۱ بمبلغ ۱۹۴۹۹۹۷۰۰ ریال بالغ بوده و در مقابل آن بانك ملی معادل ۲۶۹ ۳۷۳ ۶۶۶ ریال مسكوك نقره بعنوان ذخیره موجود داشته است .

در سال ۱۳۱۱ در بازار اسعار تغییر و تبدیلات عمده ای روی داده است و بانك ملی ایران بموجب مقررات قانون اسعار حاصله از صادرات را بحساب دولت خرید و فروش کرده است .

از نظر صرفه جوئی شعبه آبادان و استرآباد در سال ۱۳۱۱ منحل گردید و در مقابل نظر با هیئت روز افزون معاملات تجارتي مازندران مقدمات تاسیس شعبه ای در شاهی فراهم شد شعبه مزبور نظر بوقیعت مهمی که دارد آنیه خوبی را نوید می دهد به قسی که مرکز معاملات بانککی مازندران خواهد گردید .

عده حسابهای جاری که در سال ۱۳۱۱ در بانك ملی نگاهداری میشده ۱۳۵۰۶ عدد بوده وعده امانات ثابت و حسابهای صندوق صرفه جوئی ۳۴۶۶۹ عدد بالغ میگردد و حال آنکه در سال ۱۳۱۰ عده حسابهای جاری ۹۹۷۱ و عده امانات ثابت و حسابهای صندوق صرفه جوئی ۱۹۰۲ عدد بوده است . رقم دفتر کل نیز در سال ۱۳۱۱ نسبت بسال ۱۳۱۰ ترقی محسوسی نموده چنانکه از جدول ذیل بخوبی معلوم میگردد :

سال ۱۳۱۰	سال ۱۳۱۱
۶۰۳۶۰۰۰۰۰۰	۷۱۰۳۰۰۰۰۰۰
۲۰۴۱۰۰۰۰۰۰۰	۳۹۸۵۰۰۰۰۰۰۰
۲۰۵۸۷۰۰۰۰۰۰۰	۲۵۷۵۰۰۰۰۰۰۰۰
در زمینه ترقی و پیشرفت امور بانك و جبران ایام نا گواریکه این مؤسسه طی کرده است مساعی جمیله ای بکار رفته و میرود بدین ترتیب امید است امور بانك توسعه پیدا کرده عامل مؤثری در بهبودی اوضاع اقتصادی و مالی مملکت واقع گردد .	
	مورخه ۳۰ مهرماه ۱۳۱۲
	رئیس هیئت نظار بانك ملی ایران
	حسینقلی نواب

حساب نفع و ضرر

ریال	مخارج
۱۴۰۹۲۷۵۲-۴۵	ضرر حاصله از مال التجاره
۲۷۸۴۵۲۹-۷۵	استهلاك اثاثیه
۱۰۰۰۰۰۰	استهلاك مخارج تاسیس
۲۸۷۳۵۶-۳۵	سرمایه ذخیره احتیاطی برای مطالبات مشکوك
۳۲۹۴۴۶۱-۵۰	سرمایه ذخیره احتیاطی برای معاملات متنازع فیه
۲۰۵۰۰۰۰۰	نقل بسال بعد
۱	
۲۲۶۷۹۱۰۱-۰۵	
ریال	منقول از سال ۱۳۰۹
۲۶۰۹۲۰-۳۰	فرع و حق العمل و منافه حاصله از معاملات اسعار
۱۳۶۸۰۷۲۴-۱۰	ضرر حاصله که بوسیله مشارکت دولت بر طبق ماده ۲۵ اساسنامه تعدیل شده است
۸۷۳۷۴۵۹۶-۶۵	
۲۲۶۷۹۱۰۱-۰۵	

بانك ملی ایران - شرکت سهامی

بیان سال ۱۳۱۱ (۲۹ اسفند ۱۳۱۱)

دارائی	ریال	بدهی
سرمایه تأدی نشده	۱۲۰۰۰۰۰۰	سرمایه
موجودی صندوق و وزارت قیبتی و نقود و اسکناسهای خارجه	۱۰۸۵۸۹۳۲۳-۲۵	منافی که در سنوات سابق بهسهم بانك تعلق گرفته و باید بسرمایه اضافه شود
موجودی در بانکها	۴۴۲۳۶۳۴۴-۵۰	سرمایه احتیاطی (ذخیره)
بروات تجارتي	۹۱۲۱۸۱۲۸-۸۵	امانات ثابت
مدیونین	۱۰۱۸۱۰۳۵۱	صندوق صرفه جوئی
شعبه لافاحی	۵۰۰۰۰۰۰	دائنین
مشارکت دولت بموجب ماده ۲۵ اساسنامه	۸۷۳۷۴۵۹۶-۶۵	منافه
اسهام و اوراق بهادار	۱۸۳۰۰۰۰	قبولیهای بانك در مقابل تضمینات و اعتبارات
مال التجاره و اوزام دفتری	۷۸۲۹۴۲۹-۲۵	مقایبه ۴۰-۱۰۳۱۰۷۳۰
غیر منقول:		
مبالغ مصرف شده در سنوات سابق	۱۲۳۹۷۹۹-۹۵	
مبالغ مستهلاك شده در سنوات سابق	۱۰۳۴۹۶۰-۶۵	
خریداری شده در سنوات سابق	۱۶۷۱۴۸۵-۳۵	
مستهلاك شده در سنوات سابق	۱۳۱۹۴۵۳-۴۰	
	۳۵۲۰۳۱۰۹۵	
خریداری شده در سال ۱۳۱۱	۵۳۱۲۰۷-۵۰	
مخارج تاسیس:		
مخارج سنوات سابق	۱۱۰۵۲۳۳-۹۵	
استهلاكات سابق	۱۱۰۵۲۳۳-۹۵	
مخارج سال ۱۳۱۱	۱۰۹۰۸-۱۵	
تضمینات و اعتبارات مقایبه ۴۰-۱۰۳۱۰۷۳۰		
۶۷۳۶۱۹۸۴۷-۸۰		

اخبار خارجه

بقیه از صفحه اول

توسعه عملیات کارخانه های اسلحه سازی

لندن - روزنامه « دیلی هرآلد » مینویسد که عملیات کارخانه های اسلحه سازی فرانسه و انگلیس روز بروز در تزیاید است . دوات فرانسه مجموع ماشینهای کارخانه اسلحه سازی (کلاسکو) را ابتیاع نموده و برای نصب در فرانسه قریباً حمل خواهدشد . کارخانه های اسلحه سازی انگلیس دارای سفارشات زیادی از خارجه میباشد علاوه بر این بحریه و هوا نوردی انگلیس نیز سفارشات زیادی داده است و کارخانه ها برای انجام سفارشات مزبور مجبورند شبها را نیز کار کنند

امریکا و ژاپن تجهیزات خود را تقلیل نمیدهند

لندن - بطوریکه مخبر سیاسی روز نامه « دیلی تلگراف » اطلاع میدهد دولت امریکا و ژاپن به کلیه دولیکه هنوز در کنفرانس خلع سلاح شرکت دارند ابلاغ نموده اند که برای هیچ يك آنها امکان ندارد که تجهیزات خود را محدود سازند دولت امریکا در این موقع اشاره به تجهیزات ژاپن مینماید . بطوریکه همان منبع خبر میدهد دولت امریکا اضافه مینماید که تجهیزات امریکا نیابتی مانع اقدامات دول اروپا میگردد زیرا که امریکا اصولاً در امور راجع باروپا هیچ گونه مداخله نخواهد نمود . مخبر روز نامه فوق مینویسد که محافل دولتی انگلیس نمی توانند باین نظریه دولت امریکا موافقت نمایند زیرا که تجهیزات بحری امریکا و انگلیس و ژاپن مربوط بیکدیگر می باشد .

مجرمین سیاسی روسی

هائینکهورس - بطوریکه مطبوعات اینجا اطلاع میدهند درموقع حمل مجرمین سیاسی روسی به سیبری در (وولو کدا) زرد خورد خونینی بین مجرمین سیاسی و افراد « ک. پ. او » بوقوع پیوست چند نفر از مجرمین موفق شدند که از تزن بیا ده شده و چند نفر از مامورین پاپس را خلع سلاح نمایند پس از آن درب سایر واکونها را باز و کلیه مجرمین بحالت اجتماع به سرباز خانه « ک. پ. او » حمله آورده و آن را تعفن اشغال نمودند . پس از ورود قوای امدادیه مجرمین سیاسی با اسلحه به آنها حمله نموده و در نتیجه زد و خورد چندین نفر تلف شدند . باقی مجرمین سربازخانه را تخلیه و به جنگلهای اطراف پشاهند شدند . پلیس در تعقیب آنها می باشد

از آژانس بریطانیامورخه ۱۳۰ اکتبر ۱۹۱۳

اوضاع فلسطین

لندن ۳۰ - وضعیت فلسطین موجب نگرانی اولیاء امور محلی شده است . در تعقیب بلوای عمومی که روز جمعه در جافا بوقوع پیوست ، اغتشاشاتی

مغازه خشکه یزی مخصوص

که ببال خرابی خیابان ارک مدتی تعطیل بود مجدداً در سه راه عدلیه افتتاح و از عموم مشغولان محترم خود دعوت می نماید عزیز الله مخصوص نمره اعلان ۲۵۱۹

نظیر آن نیز در اورشالم روی داده و در نتیجه ناسامانی که بین اعراب مهاجم و قوای پاپس روی داد دو نفر مقتول و هفده نفر مجروح شدند . برای آنکه از توسعه انقلاب جاو گیری شده و از طرفی غایبه زود تر ختم شود دولت چند نفر از زعماء انقلاب را توقیف ساخته است . چند نفر از رؤساء متنفذین عرب بعد از آنکه رفقای آنها را توقیف ساخته بودند بدیدار « سرآرتور واشپ » کیسر عالی آمده و در خصوص اتفاقات اخیر صحبت داشتند . شهر دیشب آرام بوده و اتفاقی در فلسطین و ماوراء اردن رخ نداده است .

روز شنبه بین دستجات پاپس و جمعیت مزاحم عرب مصادماتی در حیفاف بوقوع پیوست و در نتیجه چندین نفر مقتول شدند .

موافقت پادشاه مصر

لندن ۳۰ - برحسب توصیه حکومت دولت امپراطوری بریطانی ، پادشاه مصر موافقت خود را با انتصاب « ژورژ استوارت سامب » حکمران کل سودان اطلاع داده است .

آمریکا طلا خریداری میکند

لندن ۳۰ - اعلامیه صادره در واشنگتن حکایت میکند که مسئله طلا در بازارهای خارجه از طرف عمان « اتحادیه اصلاحات مالی » مورد مطالعه و تحقیقانه محافل مالی واقع شده است . بقراره دوم عات اقدام مزبور این است که نرخ دلار را در بازار دنیا تنزل داده و از طرفی بدین طریق قیمت اسعار مالکی را که هنوز دارای واحد طلا هستند ترقی دهند . انتظار میرود که قیمت طلا بزودی ترقی نماید و بطوریکه امروز در موقع افتتاح بازار معاملات اسعار احساس گردید قیمت طلا بالا رفته است .

جلوگیری از رقابت خارجه

لندن ۳۰ - در قرار دادی که بین نمایندگان نساجی هند و کار خانجات « لنگشایر » منعقد شده مواردی برای صیانت امتعه داخلی هند در مقابل امتعه نساجی بریطانی مقید شده است . اضافه نظر باینکه میزان مزد و سایر مویجاتی که در ارزان نگاه داشتن نرخ اجناس دخیل است در ممالک خارجه مهمیست تصمیماتی در جر بان است که تدابیر لازمه برای حفظ امتعه داخلی در مقابل این اجناس در نظر گرفته شود . جزئیات قرار داد راجع بپنبه خام که در کار خانجات هند مصرف میشود در قرارداد که تا آخر سال ۱۹۳۵ دوام خواهد داشت قید شده است .

امریکا و خرید طلا

نیویورک ۳۰ - در تعقیب تصمیم روزوات دائر بخريد طلا در بازار های خارجه رسا اعلام

ریال	بدهی
۲۰۰۰۰۰۰۰	سرمایه
۱۳۰۲۹۲۵	منافی که در سنوات سابق بهسهم بانك تعلق گرفته و باید بسرمایه اضافه شود
۸۲۳۲۴-۵۰	سرمایه احتیاطی (ذخیره)
۱۹۴۹۹۷۰۰	امانات ثابت
۸۰۱۶۴۳۸۸-۴۰	صندوق صرفه جوئی
۳۳۱۸۴۵۲-۴۵	دائنین
۳۶۷۸۵۳۶۷۹-۵۵	منافه
۵۸۹۸۳۶۷-۹۰	قبولیهای بانك در مقابل تضمینات و اعتبارات
۶۷۳۶۱۹۸۴۷-۸۰	مقایبه ۴۰-۱۰۳۱۰۷۳۰
ریال	مخارج
۱۳۶۸۰۴۶۵-۱۰	منافه که بشرح ذیل قسمت میشود :
۵۸۹۸۳۶۷-۹۶	استهلاك غیر منقول (صدی ده)
	استهلاك اثاثیه (خریداری در سنوات سابق)
	استهلاك اثاثیه (خریداری در سال ۱۳۱۱)
	استهلاك اوزام دفتری (خریداری در سنوات سابق)
	استهلاك مخارج تاسیس
	استهلاك مطالبات وصول
	سرمایه ذخیره احتیاطی برای مال التجاره
	سرمایه ذخیره احتیاطی برای مطالبات مشکوك
	سرمایه ذخیره احتیاطی برای مخارج
	منافه مؤسسه رهنی که باید بسرمایه آن افزوده شود
	مازاد از منافع که بشرح ذیل تقسیم میشود
	۱۰ درصد برای تشکیل سرمایه احتیاطی (ذخیره)
	۸۰ درصد برای استهلاك حساب موسوم به « مشارکت دولت بر طبق ماده ۲۵ اساسنامه »
	۱۰ درصد برای نقل بسال ۱۳۱۲
	۲۳۹۲۸۴-۹۵
۱۹۵۷۸۸۳۳	
۱	منقول از سال ۱۳۱۰
۱۹۵۷۸۸۳۲	فرع و حق العمل و منافه حاصله از معاملات اسعار
۱۹۵۷۸۸۳۳	

ریال	بدهی
۲۰۰۰۰۰۰۰	سرمایه
۱۲۷۰۹۷۳-۰۵	منافی که در سنوات سابق بهسهم بانك تعلق گرفته و باید بسرمایه اضافه شود
۸۲۳۲۴-۵۰	سرمایه احتیاطی (ذخیره)
۸۰۸۷۱۳۶۶-۴۵	امانات ثابت
۲۶۲۰۱۳۹-۲۵	صندوق صرفه جوئی
۲۷۸۳۱۶۸۷-۲۵	دائنین
۲۶۰۹۲۰-۳۰	منقول از سال ۱۳۰۹
۱۳۶۸۰۷۲۴-۱۰	فرع و حق العمل و منافه حاصله از معاملات اسعار
۳۹۷۱۸۱۳۴-۹۰	قبولیهای بانك در مقابل تضمینات و اعتبارات مقایبه ۸۵-۵۹۰۰۴۶۸

شده است که اداره « اتحادیه اصلاحات مالیه » بزودی مشغول خرید طلا در بازار های خارجه خواهد کردید.

زایون پول خود را ارزان خواهد کرد
توکيو ۳۰ - دولت زایون مشغول مطالعه وسالیه است که نرخ اسعار مملکت را در پست اقدام دولتن امریکا و بریطانی در تنزل دادن نرخ اسعار خویش تنزل دهد.

اشاعه این اخبار در فرانسه موجب اضطراب دوائر مالی شده و در عالم بحران مالی این مسئله را نیز عامل جدیدی در بهم زدن اوضاع اقتصادی می شمارند.

فلسطین در آرامش است
لندن ۳۰ (نصف شب) موافق اخبار واصله بلندن وضعیت فلسطین پس از مصادماتی که اخیراً رخ داده و متعاقب آن نز اغتشاشات جرئی روی داد قرین آرامش است.

امروز صبح کمیسر عالی بریطانی بریضخانه دولتی را که مجروحین مصادمات روز يك شنبه در آن جا مداوا میشوند بازدید نمود. افتتاح بندر حیفا فردا عملی خواهد شد ولی نظیر باین پیش آمد ها مراسم جشنی که مقرر بود موقوف خواهد ماند. چنین معلوم است که مهاجرت یهودیان آلمانی ذهن اعراب را متوش داشته و تصور کرده اند که زبانی از این مهاجرین بخاند فلسطین اعزام خواهند شد ولی حقیقت این است که مهاجرت فلسطین از هر مالت که باشد در تحت شرایط مخصوصی است که ناممکن است تعداد نگاهداری آنها را پیدا نماید اجازه مهاجرت داده نشده است.

نرخ پوند
لندن ۳۰ - نرخ پوند در نیویورک ۴ دلار ۷۹ صدم و در پاریس ۸۰ فرانک و ربع بوده است.

مورخه ۳۱ اکتبر ۱۹۳۳

دهمین سال جمهوری ترکیه - جشنهای بزرگ
انکارا - نام ترکیه و مخصوصاً انکارا تدارکات بزرگی برای جشن دهمین سال جمهوری ترکیه دیده اند در حه جا عنوانی راجع باستخلاص ترکیه از ظلم امپریالیزم و مبارزه بر علیه قرار دادهای لوزان و سور دیده می شود در انکارا عده کثیری که نظیر آن دیده نشده از نمایندگان کلیه نواحی ترکیه و میهمانان خارجی جمع شده اند شرکت نمایندگان دولت شوروی در جشن جمهوری مورد توجه خاص جا میه تر که واکم گردیده جراید در صفحات اول خود مقالاتی راجع بنمایندگان شوروی درج و عکسهای ورو شیف و کارخان و بودیونی را طبع کرده هریک شرحی راجع به ریشه های تاریخی دوستی شوروی و ترک و خام خلافت در ترکیه و سایریزم در روسیه مینویسند و مخصوصاً این نکته را تذکر میدهند که دوستی این دو مملکت بهترین عامل صلح اروپای شرقی می باشد سه فروند طیاره که از طرف دولت شوروی بمناسبت جشن جمهوری ترکیه هدیه شده وارد انکارا شدند.

کمال پاشا و ورو شیف در سلام قشون
انکارا - در سلام قشون که بمناسبت دهمین سال جمهوری ترکیه بعمل آمد این قضیه مورد توجه عموم واقع گردید که کمال پاشا باتفاق ورو شیف سواره از مقابل صفوف قشون عبور کردند طیاران سه فروند طیاره تقدیمی دولت شوروی در انتاء سلام قشون نیز مورد توجه خاصی واقع شده و از طرف مردم با کف زدن تقدیر گردید جمعیتی که خیابانها را پر کرده بود در موقع عبور ورو شیف برای حضور در سلام قشون مشار الیه را صمیمانه تهیت میکردند.

تلگراف تبریک لیتونی
مسکو - لیتونیف که عازم واشنگتن است از بین راه تلگراف تبریکی بمناسبت دهمین سال جمهوری ترکیه باتوقیف رشتی یک وزیر امور خارجه ارسال کرده و مینویسد که همدای ترک و شوروی بهترین وثیقه روابط آتی بین مملکتین و عامل درجه اول مبارزه برای صلح و سلام است.

تبریک بعنوان مجلس ملی ترکیه
مسکو - ینوگیزه منشی کمیته اجرایی مرکزی اتحاد شوروی بمناسبت دهمین سال جمهوری ترکیه تلگراف تبریکی بعنوان رئیس مجلس ملی ترکیه ارسال کرده است.

ملاقات لیتونیف با فون نیرات
برلن - لیتونیف کمیسر امور خارجه اتحاد شوروی با فون نیرات وزیر امور خارجه آلمان ملاقات کرد

اسکادر شوروی در دریای مدیترانه
رم - اسکادر شوروی مرکب از يك فروند کراوزر و دو فروند مین انداز بعنوان بازدید وارد ناپل شده و از طرف جهازات ایتالیای مراسم سلام واستقبال بعمل آمد.

اقتصاد

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	انور	خیابان ناصریه
۲	پروین	چراغبرق
۳	طاطوسیان	سرازمیرخان
۴	پروین	خیابان امیریه
۵	تدین	«گمرک»
۶	رحمتیه	«اسمعیل پاز»
۷	عمومی	امامزاده حبیبی
۸	حشمت	عباس آباد
۹	بین المللی	خیابان سیروس

نرخ بروات بانک ملی ایران

شهر	فروش	خرید
آمشتردام	۹۹۷۵۰۰	
بغداد - يك دینار	۷۸۰۱۰	
برلن - صد مارک	۵۹۰۵۰۰	
بمبئی - صد روپیه	۵۸۶۰	
بروکسل - صد بلگا	۳۴۵۵۰۰	
ژورنچ - ژنو	۴۷۹۰	
لندن - يك لیره	۷۸۰	
نیویورک - يك دلار	۱۶۰۳۰	
پاریس - صد فرانک	۹۷	
رم میلان - صد لیر	۱۲۰۵۰۰	

طهران - ۹ آبان ماه ۱۳۱۲ - ۳۱ اکتبر ۱۹۳۳

اظهارات نماینده زایون در ژنو
ژنو - راجع باظهارات نماینده زایون در کنفرانس خام سلاح مبنی بر اینکه « زایون با کنفرانس تشریک مساعی خواهد کرد ولی فقط بطور منفی زیرا معتقد است که امرخام سلاح امروزه فقط مربوط با رویا میباشد »

اخیراً جریده ژورنال د ناسیون تعبیراتی درج کرده و می نویسد تمام مردم معنی این اظهارات را فهمیدند که زایون برای نبرد با انازونی که فعلاً در دایره کنفرانس خام سلاح مشغول تهیه مقدمات آن است موعدی معین نمیکند.

تقصیه اختلاف راجع بحریه نگاران
برلن - از قراردی که اطلاع میدهند اختلافی که راجع بحریه نگاران حاصل شده بود اخیراً تصفیه گردیده و موافقت حاصل شده است که جریده نگاران شوروی در آلمان و جریده نگاران آلمان در اتحاد شوروی مجدداً عملیات خود را ادامه بدهند بر حسب امر رئیس سنا نمایندگان آژانس تاس و روز نامه ایژوستیا بلطیها را برای حضور در جلسات محاکمه متهمین بحریق عدلی را بشتاک دریات میدارند.

هیجان وزدوخورد در معابر بلاد فلسطین
لندن - بر طبق مندرجات مطبوعات انگلیسی در بسیاری از بلاد فلسطین مصادماتی در خیابان های شهر بین اعراب زحمتکش و قوای نظامی دولت جریان دارد در حقیقت جمعیتی از کارگران در حین ورود قطار آهن حامل نمایش دهندگان له دریاف توقیف شده اند با بشتاک راه آهن حمله کردند بر قراز تمام مملکت طیارات دولتی طیاران می کنند در بیت المقدس پلیس اسلحه بکار برد اعراب دعتقی برای اظهار همدردی با اعراب جنوب فلسطین ناایشانی ترتیب میدهند با وجود قدغنی که از طرف کیس سر عالی بریطانی شده بود معهذ در بیت المقدس نمایشات مهمی داده شد و برای دفن کار

کرانی که در مصادمات معابر مشغول شده اند مراسم با شکوهی بعمل آمد نمایش دهندگان فریاد میزدند « درو باد حکومت » از قراردی که آژانس رویتز اطلاع میدهد در این چند روزه اخیر ۳۰ نفر مقتول و ۲۴۳ نفر مجروح شده اند مخبرین جراند لندن متذکر میشوند که در نهضت کسونی اعراب فلسطین فستهای شد یهود دیده نمی شود تائیس شرحی راجع « باخوت جالب توجه بین اعراب و یهودیها » مینویسد اعراب فلسطین اعتراض نامه بوزیر مستعمرات بریطانی ارسال و مینویسند « ما به مظلومیت ملت عرب که ۷۳ در ۱۰۰ کلیه سکنه مملکت را تشکیل میدهد اعتراض میکنیم »

فوت پنهان
پاریس - پنهان لید حزب سوسیالیستهای جمهوری طلب بورژوازی خورده یا در ۲۹ اکتبر فوت کرد فقید مزبور مخصوصاً در تصدیق وزارت جنگ رول مهمی در حیات سیاسی فرانسه داشت.

اخبار راجع

ملاقاتها
روز دوشنبه نیم ساعت بعد از ظهر آقای میر گبیر شوروی بوزارت امور خارجه آمده از آقای وزیر امور خارجه ملاقات نمودند.

دو ساعت ونیم بعد از ظهر همان روز آقای شارژدافر انگلیس از آقای وزیر امور خارجه ملاقات کردند.

نیم ساعت بعد از ظهر امروز نیز آقای شارژدافر فرانسه به وزارت امور خارجه برای ملاقات آقای وزیر امور خارجه آمدند.

انتصابات جدید
آقای جمشیدخان علا به سمت آتاشه سفارت شاهنشاهی در پاریس و آقای جمشیدخان قریب سمت آتاشه سفارت شاهنشاهی در برلن تعیین شده اند.

تعیین شارژدافر
در غیاب وزیر مختار امریکا در طهران تا تعیین وزیر مختار جدید مستر وادورت نایب اول سفارت مشارالیه بسمت شارژدافر موقتی معرفی شده اند.

اخبار خصوصی

تصویب نامه راجع به تقویم اتومبیل
هیئت وزراء در جلسه ۳ آبانماه ۱۳۱۲ بنا بر پیشنهاد نمره ۱۷۱۰۱ اداره کل تجارت ماده واحده ذیل را تصویب نمودند:

ماده واحده - گمرک خانه های ورودی مجازند برای تقویم اقسام اتومبیل قیمتی را که اتومبیل ها معمولاً در مبداء یاد محل ساخت دارند ببلاده مصارف بار بندی و خرید و بیمه و حق العمل و سایر مخارجی که برای ورود آنها بایران لازم میشود در نظر گرفته و آنها را بطور سیف تقویم نمایند قیمت و مخارج مزبوره طبق فاکتور های صحیح و بوسیله ارائه قرار دادهای بخريد و یاد نظر گرفتن قیمت اسعار بازار آزاد در روز تقویم و مراسلات متعاقب بین فروشنده و خریدار و مدارک دیگری مدلل میگردد.

عوارض اجناس صادراتی
چندی پیش از طرف بعضی از تجار در ولایات مراعاتی بر کز نوده و راجع بدریافت عوارض بلدی از اجناس صادراتی - ارده بشهر از طرف مامورین بلدی های ولایات خود توجه اداره کل تجارت را جلب و در نتیجه مذاکرات با وزارت داخله دستور لازم بکلیه بلدی های ولایات صادر گردید که بهیچوجه از اجناسی که مخصوص برای صادرات وارد بشهر میشود عوارض بلدی دریافت نشود، اینک قرار مسوم چون ممکن است در تشخیص اجناس صادراتی وارد بشهر ها و اجناسیکه مشابه آن چه مصرف محلی وارد شهر میشود بین مامورین بلدی و صاحبان اجناس اختلافاتی تولید شود لهذا برای آنکه تسهیلی در امر تبار صادر کنند بعمل آمده باشد و ضمناً از تولید هرگونه اختلافی در آتی در این قسمت جاوگیری شود قرار است مقرراتی وضع و بموقع اجراء گذارده شود که اجناس صادراتی در موقع ورود بشهرها با اجناس مشابه آن که چه مصرف محل وارد و باید عوارض بلدی بپردازند تشخیص داده شده و اختلافی تولید نشود.

تغییر مأموریت
بر حسب ابلاغ صادره از طرف وزارت عدلیه آقای سید علی اکبر خان میرش مستنطق عدلیه برچورد سمت مستنطق یار که بدایت مرکز منصوب و مشغول کار شدند.

ریاست اوقاف
از طرف وزارت معارف آقای فیوضات ریاست اداره اوقاف تعیین واز امروز مشغول کار شدند و آقای افتخار آشتیانی کهکیل اداره مزبور بسمت نمایندگی نیابت تولیت مدرسه عالی سیه سالار منصوب شده اند.

در بازار
بازار معاملات اجناس وارداتی خوب است و معاملات عمده این چند روزه صورت گرفته است اجناس ذریعی - قند و شکر - جای - مس - آهن سفید خریدار دارد، و بازار آن خوب است از اجناس ذریعی چیت - چلوار - مدال معاملات خوب میشود - آهن سفید جزئی ترقی نموده، خرواری ۹۵۰۰ تانگه هزار دینار معامله میشود.

از اجناس صادراتی فعلاً بنیه خریدار داد از قرار معلوم زایونیا خرواری ده پوند تحویل مجمره طالب هستند باین ترتیب که تصدیق صدور آن را هم فروشنده استفاده کند و مذاکرات برای معامله آن بعمل آمده است. برای معامله و خرید پشم هم چنانکه اطلاع داده شده بود مذاکرات بعمل آمده ولی معامله قطعی بعمل نیامده است.

نماینات بازار
تصدیق صدور عصر دیروز در بازار ترقی نموده، واز ۲۲ شاهی و نیم تا ۲۴ شاهی ریم کم بالا رفته، در ۲۴ شاهی نیز در اطراف خریدار داشته امروز قبل از ظهر در ۲۵ شاهی ریم کم خریدار داشت بهر حال بازار آن خوب است و خریدار دارد.



وزارت پست و تلگراف و تلفن

مراسلات بمقصد مصر و شامات و فلسطین نقاط جنوبی و غربی ترکیه

خاطر عموم را مطلع مینماید که از لحاظ تسریع در وصول مراسلات و تسهیل امر مرابطات از تاریخ اول نوامبر ۱۹۳۳ مطابق دهم آبانماه ۱۳۱۲ مراسلات بستی کلیه نقاط مملکت ایران بمقصد ممالك مصر و شامات و فلسطین و نقاط جنوبی و غربی ترکیه بدون دریافت اضافه نرخ مخصوص از خط ماوراء صحرا و شامات (بغداد - دمشق) ارسال خواهند شد.

مراسلات بمنصه سائر ممالك اروپا و امریکا هم ممکن است از طریق ماوراء صحرا ارسال شوند مشروط بر اینکه فرستندگان در روی مراسلات کلمات « ماوراء صحراء » را قید نموده باشند.

نمره اعلان ۲۵۰۶
وزیر پست و تلگراف و تلفن

اعلان مناقصه

مباشرت تشکیلات کل نظامیه مملکتی تعداد ۱۸۰۰ قطعه نشان سینه نفرت و و کلاه از برنج سه میلهتری که روی آن آب طلا و نمورات آهنم با آب نقره اهمیت شده باشد مطابق نمونه موجود در دفتر مباشرت بمنافسه خریداری مینماید داوطلبان پیشنهادات خودشان را دریا کت سر بسته تا روز دوشنبه ۱۵ ماه جاری بدفتر مباشرت و قاضی لاله زار جنب سینما ما پاك تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله در روز مذکور ساعت ده صبح در کمیسیون قرائت ورود پیشنهاد دهندگان بمجلس مناقصه آزاد و کمیسیون هم در رد قبول هریک از پیشنهادات مختار خواهد بود رئیس مباشرت نظیم مملکتی

نمره اعلان ۲۵۰۷
نمره ۳۶۶۰
یاور حبیبی

اعلان مزایده

از طرف بلدی طهران

مؤسسه بلدی مکانهای نصب پمپ بنزین (میدان سیه، میدان شاه، میدان شاهپوریرون دروازه قزوین، بیرون دروازه دولت، سرچشمه، میدان مخیر الدوله، چهارراه خیابان علاء الدوله، آخر خیابان ناصریه) و محلهای دیگری را که طالب داشته باشد از اول سال ۱۳۱۳ بطور مزایده اجاره می دهد طلبین پیشنهاد خود را بستم آخر ماه سال جاری بادهای عایدات بلدی تسلیم نما بند و باید با پیشنهاد قبض صندوق بلدی بهیام سه هزار دینار بعنوان ودیعه ضمیمه باشد در صورت بردن مزایده واستنکاف پیشنهاد دهنده هرحه مزبور بنیم بلدی ضبط خواهد شد.

پیشنهاد های واصله روز ۲۱-۹-۳۱۲ مفتوح و بلدی در رد و قبول آن مختار است.

نمره ۱۰۶۲۱
نمره اعلان ۲۴۳۸
بلدی طهران

اعلان مناقصه

اداره مازومات مالیه مقداری لوازم التحریر و یادداشت بزرگ و کوچک که صورت ریز انها در شعبه تهیه و خرید این اداره موجود است بمنافسه خریداری مینماید داو طلبان این معامله قبلاً برای کسب اطلاعات لازمه بشعبه تهیه مراجعه و پیشنهاد خود را در یا کت سر بسته بمهر بلاك با قید جمله (راجع بمنافسه لوازم التحریر و یادداشت سفید) روی یا کت تا روز شنبه بیستم آبان ماه به پایتیه مازومات مالیه تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهاد های واصله روز يك شنبه بیست و یکم سه ساعت قبل از ظهر باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد و این اداره در رد و قبول يك پاکیه پیشنهاد ها مختار میباشد و به پیشنهاد دهندگان تذکر داده میشود که پیشنهاد ها باید اقلاً در رد اعتبار داشته باشد ببلاده نمونه های خود را همراه با بزند کاهر کدام مورد بسند واقع شد در اداره مازومات بعنوان نمونه قطعی جنس مورد معامله ضبط گردد.

نمره اعلان ۱۵۲۰
نمره ۶۶۵۷
رئیس اداره مازومات - حمیدی

شرکت حمل و نقل متحده محدود

UNITED TRANSPORT Co. Ltd.

خیابان ناصریه - طهران نمره تلفون ۳۲۲ آدرس تلگرافی UNITED.

همه گونه حمل و نقل های بین الممالی از راه دریا و خشکی - کار های گمرکی - بیمه و مقاطعه را با قیمت مناسب با کمال سرعت و اطمینان خاطر انجام میدهد و در تمام شهر های منظم دنیا دارای نمایندگان میباشد

نمره اعلان ۱۰۰۹

دکتر چلینگریان

متخصص امراض تناسلی مردانه و زنانه و امراض جلدی که علاوه بر دارا بودن دیپلم عالی از اونیورسیتیه روسیه سالیان دراز در ماموت بزرگترین بروفسور های مغرب زمین « بورک اژدرف » علا تجربات خود را کامل نموده بهامه مزده میدهد که قادر است اینگونه امراض را بپردرجه شدتی که باشد باخرین مدت معموله در اروپا بوسیله الکتریسته و الکترتیرابی معالجه نماید

مرضی محترم میتوانند همه روزه صبح از ساعت ۹ الی ظهر و از بیعت ۵ بعد از ظهر الی هشت بمطب دکتر چلینگریان و افه در خیابان نادری - پشت مهانخانه نادری مراجعه نمایند

نمره اعلان ۲۴۲۹
نمره ۱۶-۴
نمره ثبت اداره محترم صحیه و غیره و ماموت غومی ۲۵۲۱

اعلان انحصار نوبت دوم از طرف صلح عراق

بتاریخ اول شهریور ۳۱۲ آقا میرزا حسین خان واعظ زاده بوالکث از طرف آقا میرزا حسین افتخاری وصی مرحوم میرزا حسن افتخاری خونساری که در تاریخ ۲۳ آذر ۳۱۱ درعراق فوت نموده - محمود خان افتخاری خونساری دارنده ورقه هوبت نمره ۱۶۶ و دختری افتخاری خونساری دارنده ورقه هوبت نمره ۶۰۳ و مهدی افتخاری خونساری دارنده ورقه هوبت نمره ۴۰۰ و مهدی افتخاری خونساری دارنده ورقه هوبت نمره ۱۹۸۲۴ را مازاد متوفی معرفی و استناداً بسواد مرسله نمره ۳۱۷۷ یار که بدایت عراق دائر بوضایت آقا میرزا حسین و اوراق هوبت اخلاص مرقومین و ورقه استناده از محکمه صلح عراق طی نمره ۵۷۶ خواش صدور تصدیق انحصار وراثت نموده اند - تقاضای مشارالیهما اولاً مرقوم بوسیله درج در مجله رسمی و جریده شریعه اطلاعات اعلان میشود که هر گز نسبت بتقاضای مزبور اعتراضی دارد در ظرف سه ماه از تاریخ نشر اولین اعلان تقدیم دارد و این اعلان در ۳ ماه هرامی بکمرته انتشار خواهد یافت و بانشر آخرین اعلان واقضاء مدت مرقوم و عقم وصول اعتراض محکمه بصورت تصدیق مبادرت خواهد نمود

نمره اعلان ۲۵۱۳
امین صلح عراق دولت آبادی

اعلان نوبت سوم از طرف صلح محدود طهران شعبه ۳

بتاریخ ۶-۱۲-۱۳۱۲ رانزین خانم دارای ورقه هوبت شماره ۸۶۴ و کلین خانم دارای ورقه هوبت شماره ۱۲۴۸ تقاضا نموده ببحکمه صلح طهران تحت نمره ۲۹۳۰-۲۱-۱۲-۵۰۰۰ تقدیم باظهاراتی باینکه متعهدی محدود چندی است فوت شده وراثت بالانحصار آن مرحوم منحصراً بشخص بنادرین خانم مقتضیه و کلین خانم عیال آن مرحوم تقاضای تصدیق انحصار وراثت نموده اند - تقاضای مشارالیهما اولاً بکفتری ورقه استنادهای که جمعی شهادت داده و کمیساریای ناحیه ۹ تصدیق هوبت مطالبین را نموده و ثانیاً دوطرفی سواد مصدق اوراق هوبت آنان بنمورات فوق است لذا محکمه شعبه ثالثه محاکم صلح طهران مطابق ماده ۳ از قانون انحصار وراثت مراتباً سه مرتبه متوالیه در مجله رسمی و یکی از جراید مرکزی بسمت سه ماه هرامه بکمرته اعلان و منتشر مینماید که تا هر کسی نسبت بتقاضای مشارالیهما اعتراضی دارد در مدت مقررده (سه ماه) ببحکمه مجلیم - پس از انقضای مدت مقررده عدم وصول اعتراض مبادرت باقدام مقتضی خواهد نمود

امین صلح شعبه ۳ محاکم صلح محدود طهران

نمره اعلان ۲۵۱۴
عماد تودار سی

اداره بیمه گستر اخ

توجه نمائید!

اداره بیمه دولتی گستر اخ برای قبول همه نوع مراجعات بیمه حاضر است

۱- کارخانجات، مراکز چراغ برق، مؤسسات، هر گونه اموال واثاثیه، انبارها، ساختمانها، منازل، مال التجاره و بالاخره کلیه اموال منقول و غیر منقول را

از حریق بیمه مینماید

۲- محمولات و مال التجاره را در عرض راه از هر نقطه بهر نقطه بیمه مینماید

از همه گونه حوادث دری و بحری

انواع و اقسام کامیون ها و اتومبیل های باری و سواری

از حریق و خطرات راه

نمایندگان اداره گستر اخ در تمام شهر های ایران شعبات بانک روس

و ایران و شعبات حمل و نقل بیوروپرس میباشند

نمایندگی گستر اخ: در بازار شعبه بانک روس و ایران بخایان ناصریه عمارت فوقانی حاج هاشم رزازیضات نمره تلفون ۱۸۰۴

نمایندگی کل: طهران - خیابان اسلامبول عمارت فوقانی سردار معتمد نمره تلفون ۱۲۰۵

اداره بیمه گستر اخ در عمل بیمه و رسیدگی بادعائنامه های

تعیین خسارات نهایت سرعت عمل و دقت را قائل میشود.

نمره اعلان ۲۱۱۹

بعد از مدت ها انتظار

مسطوره صفحات جدید گرافون (کمپانی هیزمسترز و پریس) که بتوسط بهترین آرتیستهای ایرانی

ملوک خانم ضرابی کاشانی - روح انگیز خانم - خانم نیر اعظم

رومی - آقای بدیع زاده - آقای تاج اصفهانی

ارکستر فغانی تهیه شده و مدتیست بشارت آنرا داده ایم رسید غنیرب صفحاتش خواهد رسید.

نمره اعلان ۲۵۰۸

مفت بری

هر کس يك زوج كفش از شعبه فروش ارسطوزاده در پاساژ رزاق اف خیابان لاله زار

خریداری نماید علاوه بر ارزانی قیمت كفش يك زوج كفش مجانی باو هدیه شده است

نمره اعلان ۲۵۱۱

صورت ریز مواد نفتی شرکت

«پرس آذ نفت»

۱۵ - روغن دوک (۲) - (۳) برای

روغن زدن دوک دستگاه ماشینهای بخ رسی -

۱۶ - ولتا «ت» برای باتقان موتور الکتریکی و دینام ماشین.

۱۷ - هوا پیمانی «آ آس» روغن

برای موتور ها با ساختنها و قوه های محاف در فصل زمستان و تابستان.

۱۸ - روغن ترانسفور ماتور برای

ریختن روغن به ترانسفور ماتور و دوتستان های

دوغنی و برای بستن آلت برقی كه قوه ولت

زیادی دارد.

۱۹ - روغن ماشین خیاطی برای روغن

کاری ماشین خیاطی و جوراب بافی و سایر ماشین

های بافنی -

۲۰ - روغن وازلین

۲۱ - روغن عطری

۲۲ - روغن اسلحه برای توب - و تفنگ

و مهمات وسائر اقسام ذخائر جنگی (تهیه ان منوط

ب سفارش مخصوص است)

۲۳ - آمولسول برای تاقیل حرارت منه -

و منقش دستگاههای منه و خراطی که مخلوط با آب

استعمال میشود.

۲۴ - پارافین سفید برای کربت سازی و در

سائر موارد بجای موم استعمال میگردد.

۲۵ - نفتالین

۲۶ - صابون نفتی، بکنوع صابون نرم نفتی

ضد عفونی است

۲۷ - روغن چرخ - برای میله های عرابه.

۲۸ - روغن گرافیت (مغز مداد) برای

روغن زدن دنده و زنجیر

۲۹ - نفت سیاه روغنی، برای روغن زدن میله

های واکن و آلات غبرطریف مکانیک ماشین.

۳۰ - قیر نفتی. در راه سازی و مفروش کردن

خیابانها - پیاده روها و پشت بام و غیره استعمال میشود

۳۱ - بك مایعی «راتانه ساز دار» در

صنعت پوشش بام نوبه قول - برای صنم کردن قسمت

های چوبی از قبیل قسم تلگراف و تلن و چوبهای

دیواری و تخته آلات الوار زیر راه آهن - بام قوی

قسمتهای زیر زمینی قایق های چوبی و غیره جهت

جلو گیری از پوسیدگی و موربانه خورای استعمال

می گردد.

نمره اعلان ۸۵

مطبعه اطلاعات

اعلان - اطلاع فیل در اجرای اداره ثبت طهران حراج میشود

نمره	نوع ملك	محل ملك	مالك	ثبت رسیده یاخر	اجاره ماهیانه یاخر	آخر مدت اجاره	روز و ساعت حراج	مبلغ شروع حراج
۱۵۱	۱۹۳۹	شش دانك بكباب خانه	اشیاء و بیرون دروازه باغشاه	علی آقای تنبوری	نرسیده	ندارد	دو ساعت بظهر ۱۵ آبان ۱۳۱۲	۳۵۰۰

نمره ۴۲۲۵ اعلان حراج نمره حساب ۱۷

مجری ومنعم یکشنبه روزآب وارضی قریه

سنگ سفید پلاک نمره ۵۵ واقع در پلاک قصبه ناحیه

۳ سبزوآر ملکی آقای محمد ابراهیم زارع که ثبت

نرسیده و در اجاره کسی نیست در روز ۱۸ آبانماه

۱۳۱۲ ساعت سه قبل ازظهر در دایره اجراء ثبت

سبزوآر بزرگوار بزرگوار بزرگوار بزرگوار

۲۸۰۰ ریال شروع خواهد شد تاریخ انتشار چهارم

آبان ماه ۱۳۱۲ رئیس ثبت سبزوآر و نیشابور

نمره اعلان ۲۴۴۱ ۱۳-۵ هرگز - صفوی

اعلان حراج نمره حساب ۹۹۹

نمره ۱۶۵۷ ۱۲-۸-۴ نالاسان غ- ۴۱۲

چهار دانك مشاع از شش دانك بكباب خانه

واقع در ناحیه ۵ پلاک نمره ۳۳۷ ملکی ورتمتمندی

محمد علی میوه فروش در روز ۲۴ آبان ۱۳۱۲

ساعت دو قبل از ظهر بزرگوار بزرگوار بزرگوار

طالبین باین شعبه مراجعه نمایند تاریخ انتشار ۳۱۲-۸-۹

رئیس شعبه ۳ اجرای ثبت طهران - فراتن

نمره اعلان ۲۵۰۹

اعلان حراج نمره حساب ۱۰۲۰

نمره ۲۱۰۵۷ ۱۸۹-۶۶-۲۹ ۳۱۲-۷-۲۹

مقداری اموال منقوله که عبارت است از

یککستگاه چرخ کاشی دو کرد یککستگاه ماشین تحریر

وستور و باجه ۵۵ زوج یوطین مشکی مردانه از طرف

این شعبه طبق مقررات مواد ۷۷ و ۷۸ و ۷۹ و ۸۰

نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا بزرگوار

گذارد میشود طالبین میتوانند در روز ۹ آذر ماه

۳۱۲ ساعت چهار بعد ازظهر در محل حراج عمومی

واقع در پاساژ اداره کل ثبت حاضر شده در خرید

شرکت نمایند تاریخ انتشار ۹ آبانماه ۱۳۱۲

رئیس اجراء شعبه ۲ - سید کریم امیری

نمره اعلان ۲۵۱۰

اعلان حراج نمره حساب ۸۸

نمره ۶۶۰۱۰ ۸-۹ ۳۱۲-۶-۲۱

دو دانك از كل شش دانك بكباب عمارت

نمره ۱۳۹۳ واقع در ناحیه سه حسن آباد کوچه

سید ملک آقای نصرالله خان عسگری را طبق

مقررات قانون در روز ۲۹ آبان ۱۳۱۲ ساعت

دو قبل ازظهر ازطرف این شعبه بزرگوار بزرگوار

طالبین میتوانند در روز مزبور در خرید شرکت

نمایند - این اعلان در شصت روز هر یست روز يك

نوبت منتشر میشود

اعلان نوبت سوم تاریخ انتشار ۱۲-۸-۹

رئیس شعبه ۳ اجرای ثبت طهران فراتن

نمره اعلان ۲۲۷۲ ۳-۳

بهترین کمپوتهای ایران

از مطلوب ترین دیوه های طهران از قبیل

هلو-کلابی- زردآلو- سیب - بانجان- خیار

باطریمخصوص و سابقه اروپائی تهیه و در دسترس عامه

گذارد شده است آدرس: طهران سرای حاج حسن

نمره اعلان ۲۳۸۰ تجارتخانه کریم علی زاده

مرکز عالیترین قلمکار اصفهان

اقسام پردر، رومیزی، پیش بخاری، رومبلی

روی سقعی روخت خواب از پارچه کرباس و کتان

و ایریشی وطن جزئی و کلی بقیمت تجارتی فروش

میرسد مغازه امنیه وطن لاله زار - جنب کافه لاله زار

نمره اعلان ۲۳۸۰ تجارتخانه کریم علی زاده

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

اولین کارخانه

قوطی سازی فلزی در ایران

قوطی های کونسرو - سیکا

دو اجات بیسکویت

و برای رنگهای روغنی و مایعات و اقسام

ل بخواب برای مذاکرات مربوطه بادرش ذیل مراجعه

شود و برای طالبین اطراف اوراق کانالوق

(اوراق متقوش) یا تعیین قیمت مجاناً ارسال می شود

نمره اعلان ۲۱۱۵ ۱۰-۱۵ طهران: چهارراه، خبرالدوله شرکت تجارتی پچا لاسر- تلفون ۷۷۳

عجالتاً شصت و سدرقم

شیکترین - قشنگترین و ارزاترین بلوزها و ژاکت

های زنانه و پولورهای (Pullover) مردانه و بچگانه و غیره

از کارخانه به مغازه، شرکت سهامی کش باف وارد شده

تا رنگهای آنها ناجور نشده در خرید خودداری نفرمائید

آدرس: خیابان لاله زار - جنب کرچه حاج معین

برای اطلاعات و سفارشات کلی از ولایات مراجعه شود

به شرکت سهامی کش باف - خیابان کمرك

نمره اعلان ۲۵۰۵ ۳-۱

در میدان شاپور چه خبر است؟

عطر توتونهای کهنه موازی - طعم چای لاهیجان و گودارانی روغن زیتون

مغازه اتفاق توجه عموم را جلب کرده است

میدان شاپور - جنب سینما داریوش

نمره اعلان ۲۳۲۱

سرخوران ایران در عصر حاضر

مستمل بر شرح حال و کردار و اشعار ۳۷ نفر از شعرای معاصر با مقدمه تقریبطی

آقای جمال زاده نگارش و تألیف پروفیسور محمد اسحق هندی معلم زبان و تاریخ ادبیات فارسی

در دارالعلوم کلکته با طبع و کاغذ و جلد بسیار نفیس طبع دهلی تقریباً در ۸۰ صفحه جدیداً طبع

و برای کتابخانه طهران که مرکز فروش این کتاب در ایران است وارد شده جلدی ۹۰ ریال

به فروش می رسد این تألیف نفیس در چهار جلد منتشر می شود ۳ جلد آن شرح حال شعرا و جلد

چهارم شرح احوال نویسندگان معاصر است که به تدریج طبع و نشر خواهد شد.

نحبات پروفیسورفاضل در بقاء نام نویسندگان و شعرای معاصر شایان بسی تجید و تقدیراست

نمره اعلان ۲۴۷۵ ۱۰۰۳

دوخت لباس فرم جدید جهت محصلین مدارس

خیاطخانه و مغازه آرایش خیابان لاله زار بهترین دوخت را با ارزاترین قیمت برای کلیه

محصلین مدارس قبول و روز موعد تقدیم میدارد

نمره اعلان ۲۴۷۶ ۱۰۰۲

آخرین طریقه جلوگیری از امراض مقاربتی

پس ازدوازه سال تحصیلات طب درآلمان بالاخره تر دکترای خود را درباب وسایل مؤثری

له برای جلوگیری از ابتلای امراض مقاربتی و معالجه سریع آن است حاضر نموده مورد توجه و

قبول دولت آلمان گردیده است اینک مراد را بدین وسیله باطلاع عموم هموطنان محترم میدساند

که اگر سلاستی خود و خانواده محترمشان علاقه مند هستند برای اخذ دستور به محکمه اینجانب مراجعه فرمائند

دکتر اسفندیاری خیابان فرهنگ تلفون ۱۲۳۳ نمره ثبت اداره صحتیه و بلدی ۲۵۶۸

نمره اعلان ۲۲۷۷ ۸۰-۸